
4/20

duben

2020

str. 11

s MDŽ, vizážistka Dana Beranová. Již potřetí přijela, 

aby přítomným slečnám, paním, babičkám ukáza-

Člověk je tvor společenský a přirozeně potřebuje 

kontakty s druhými lidmi. Když umí druhého člo-

věka zaujmout a naklonit si ho, je takový kontakt 

příjemný. Někomu stačí pro vytvoření vzájemné 

náklonnosti jen jeho charisma, někdo musí vytáh-

nout i další zbraně. Jednou takovou zbraní je vlast-

ní vzhled. To platí i po muže, ale zejména ženy mo-

hou těmito zbraněmi dokázat zázraky. Že k tomu 

nepotřebují celý arzenál, nýbrž stačí využít znalostí 

o působení barev, tvarů a různých aranžmá, uká-

zala v dalším setkání se ženami, které uspořádala 

Městská knihovna v Březové, právě v souvislosti 

opravdu hodně (nejen ženy, ale dokonce i muži) a moc 

ráda bych vás všechny vyjmenovala, ale mohla bych 

na někoho zapomenout a to by mě hrozně mrzelo. 

Šijete pro své příbuzné, známé, sousedy, pro seniory 

v našem pečovateláku, prodavačky v našich obcho-

dech i pro veřejnost. 

Vám všem patří obrovské DÍKY!!! Jsou to pouhá čtyři 

písmena, ale stojí za nimi vaše velké odhodlání pomo-

ci druhým, mnohdy na úkor rodiny a svého volného 

času. A to už vůbec nemluvě o vlastním materiálu 

k šití – látky, nitě, gumy, tkalouny atd. Sama jsem si šití 

Slovo starosty k současné-
mu krizovému stavu Str. 2 

Přehled základních informací 
v souvislosti s COVID-19 Str. 4 

Důležitá telefonní čísla pro 
dobu krizového stavu Str. 4

Jak jsme hospodařili v roce 
2019 Str. 7

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 2. 4. 2020

připravuje se:

Vzhledem k vy-
hlášení krizového 
stavu a následným 
vládním opatřením 

k zamezení šíření 
koronavirové infek-

ce jsou až do od-
volání zrušeny 

všechny sportovní 
i kulturně-spo-
lečenské akce.

 I v  této složité době se velmi těšíme 
na  všechny děti, které se chystají do 
1. třídy. Přestože se při zápisech nebude-
me moci s dětmi, vzhledem k situaci v dů-
sledku koronavirových opatření, setkat 
osobně, zápisy probíhat budou ve  stan-
dartním období 1.–30. dubna 2020.

KORONAVIRUS.MZCR.CZ

V E Š K E R É  A K T U Á L N Í  I N F O R M C E  N A J D E T E
N A  W E B U  M I N I S T E R S T V A  Z D R A V O T N I C T V Í

V E  Z V L Á Š Ť  Z Á V A Ž N Ý C H  P Ř Í P A D E C H
K O N T A K T U J T E  K R A J S K O U

H Y G I E N I C K O U  S T A N I C I
T E L . :  9 5 0   3 8 0   1 8 0  N E B O  9 5 0   3 7 0   1 8 0

W E B :  W W W . K H S K V . C Z

TENTO PLAKÁT VZNIKL Z POTŘEBY INFORMOVAT OSTATNÍ A POMOCI JIM BOJOVAT PROTI CELOSVĚTOVÉ VIROVÉ NÁKAZE COVID-19. ŠIŘTE DÁL. PLAKÁTY BUDOU V DOHLEDNÉ DOBĚ ZDARMA KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.LEBEN.CZ

RESPIRÁTOR
TŘÍDY FFP3

BRÝLE GUMOVÉ
RUKAVICE

ANTIBAKTERIÁLNÍ
GEL

INFORMACE PLATNÉ K BŘEZNU 2020
ZASTAVME NOVÝ KORONAVIRUS COVID-19

INFO
CHRAŇTE SE PŘED KORONAVIREM, POUŽÍVEJTE NÍŽE ZOBRAZENÉ POMŮCKY

NOSTE
ROUŠKY!
POUŽÍVEJTE
GUMOVÉ RUKAVICE!

MYJTE SI RUCE!

Podobně jako v našem Kulturním domě to v březnu 

vypadalo i v mnoha domácnostech po celé Březové 

i v integrovaných obcích. Tolik potřebné roušky vás šije 

str. 6 

 Březen kromě celé řady jiných špat-
ných zpráv přinesl i tu, že dne 12. března 
náhle odešel Ing.  František Štěpánek, 
spolumajitel a  předseda dozorčí rady 
těžební společnosti Sokolovská uhelná. 
Odešel tak velký patriot, který nedal do-
pustit na region, ve kterém žil... 

oslava MDŽ v knihovně

Březová Bojuje proti koronaviru. Dobrovolníci 
se odhodlaně pustili do šití roušek

pokračování na str. 3

pokračování na str. 3



2 zprávy z našeho Města

Vážení občané.

V současné době všichni prožíváme události, kte-

ré svým charakterem nemají v novodobé historii 

obdoby. Současná mimořádná situace související 

s šířením koronaviru je pro každého z nás napros-

to nová a je logické, že se od toho odvíjí také zcela 

nová atmosféra ve společnosti a bezprecedentně 

se mění jak osobní život každého z nás, tak kultur-

ní a společenský život v Březové i v našich přidru-

žených vesničkách. Jsou zavřené školy a školky, 

kulturní dům i řada provozoven. Dnes je již jasné, 

že se neuskuteční tradiční jarní mototrialové ani 

biketrialové soutěže, po padesáti letech se neu-

skuteční Stavění máje a ani jiné tradiční květnové 

kulturní akce, často dlouhodobě po několik mě-

síců připravované. Paralyzována je prakticky čin-

nost sportovních klubů i zájmových spolků. 

Plně si uvědomuji, jak je tato doba pro každého 

z nás náročná. Do života byla uvedena celá řada 

vládních nařízení a omezujících opatření. S nastá-

lou situací se prostě budeme muset všichni vy-

rovnat a já bych se vší vážností vás všechny chtěl 

moc poprosit o dodržování stávajících vládních 

nařízení i místních pravidel. Bezprostředně se 

nyní jedná o naše vlastní zdraví, ale hlavně zdraví 

našich dětí, rodičů, našich seniorů. Bohužel jsem, 

byť v ojedinělých případech, svědkem toho, že je 

stávající situace podceňována. Někteří využívají 

stávající situaci k výletům auty do přírody, ně-

kteří zase nerespektují povinnost nošení roušek 

na všech veřejných místech, což platí nejenom 

na území Březové, ale i v našich přidružených ves-

ničkách. Prosím vás tedy ještě jednou, nejenom 

jako starosta města, ale i jako táta rodiny a jako 

člověk, který věnoval valnou část svého života 

snaze o zajišťování pokud možno spokojeného 

a pohodového života v našem městě a okolních 

vsích – snažte se řídit danými pravidly a nařízení-

mi, věřte, že to děláte nejen pro sebe, ale hlavně 

pro své rodiny, své nejbližší, své přátele a v koneč-

ném důsledku vlastně pro celou společnost. 

Pevně věřím, že tato napjatá situace v dohledné 

době pomine. Optimistou snad mohu být i pro-

to, že vidím, jak se celá řada našich občanů sna-

ží pomoci například výrobou roušek, sháněním 

dezinfekčních prostředků apod. Denně se nám 

na radnici ozývají občané, kteří by rádi pomohli 

řešit případnou donášku stravy či nákupu. Ne-

smírně si vážím celé řady těchto aktivistů. Stejně 

tak si v této době nesmírně vážím skvělé práce 

našich lékařů a personálu lékárny, kteří opravdu 

v nelehkých podmínkách vykonávají svou praxi. 

Je to pro nás všechny obrovská výzva, a já pev-

ně věřím, že to společně zvládneme. Zcela určitě 

se zase vše v dobré obrátí a vrátí se doba, kdy se 

opět uvidíme na celé řadě kulturních a sportov-

ních akcí.    

Přeji vám všem pevné nervy.

Zdraví vás

váš dlouholetý starosta 

Miroslav Bouda

společenská 
kronika

juBileuM 
oslavili:

Adolf Köhler

Jiří Kněz

Ivana Zímová

Jiří Rubáš

navŽDy nás 
opustili...
Libuše Volmutová

Marie Hejkalová

Josef Paulík

juBilanti 
z naší ZŠ

Životní jubileum oslavila v  měsíci 

březnu zástupkyně ředitele březov-

ské základní školy paní 

Mgr. Jana Novotná
a ve stejném měsíci oslavil kulaté na-

rozeniny též ředitel naší ZŠ pan 

Mrg. Jiří Daneš. 
Tento tandem v  čele naší vzdělávací 

instituce svým přístupem a  osobním 

nasazením trvale posunuje její úroveň 

stále dál a výš a lze bez nadsázky říci, 

že v řadě ohledů patří dnes naše škola 

k regionální špičce. 

Jménem radnice i  redakce přejeme 

do  dalších let mnoho štěstí, zdraví, 

spokojenosti a neutuchajícího elánu!

pochvalu 
zasluhují...

Pedagogický sbor 
naší základní školy

v čele s vedením ZŠ. Učitelé se v těch-

to týdnech musí vypořádávat s bez-

precedentní situací, kdy vykonávají 

svoji pedagogickou práci na dálku, 

prostřednictvím elektronické komu-

pokračování na str. 3

slovo starosty Města Březová 
k současnému krizovému stavu

- pravidelně se schází krizový štáb, který řeší aktuální 

problematiku krizového stavu,

- došlo k nezbytnému omezení úředních hodin pro 

veřejnost,

- pracovníci MH nadále zabezpečují úklid města 

a veřejný pořádek,

- pracovníci MěÚ nadále zajišťují výkon státní správy 

a samosprávy. V těchto dnech se mimořádně starají 

také o distribuci roušek vyrobených dobrovolníky 

apod. 

- pracovnice domu pro seniory zajišťují pro naše 

občany dle pravidel stanovených krizovým štábem 

donášku nákupů či dovoz obědů, případně další po-

raDnice v DoBě krize

moc potřebným,

- radnice připravuje úlevy na nájemném pro pod-

nikatele, kteří museli v důsledku krizových opatření 

uzavřít provoz (restaurace apod.),

- také hledá cesty k minimalizaci dopadů krizových 

opatření na občany, kteří přišli v jejich důsledku 

o zdroj příjmů, 

- samospráva omezila běžnou činnost. Není mož-

no svolávat jednání komisí, výborů, omezené je až 

na výjimky jednání rady města, zastupitelstvo může 

jednat jen ve velmi naléhavých případech konfe-

renčně, bez účasti veřejnosti, a může přijímat jen 

opatření k řešení krizových stavů.



3zprávy z našeho Města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020

vyzkoušela v kulturním domě, a tak moc dobře vím, 

jaká je to titěrná práce, dát dohromady jednu roušku 

– nastříhat, sežehlit, ušít. O to víc mě mrzí, že se najdou 

v našem městě i tací, kteří si neodpustili své komentáře 

k nedostatku roušek. Bohužel se tak potvrzuje, jak prav-

divá je celá řada přísloví... (každý si může nějaké doplnit 

– je jich dost).

Pořád je ale více těch, kteří si této to dobrovolné a ne-

zištné práce opravdu váží a oceňují ji. Moc a moc všem 

našim spoluobčanům, kteří se do šití roušek zapojili, 

děkuji. A to nejen jménem městského úřadu, ale pře-

devším jménem těch občanů, kteří vaše roušky nosí 

a kteří mě o zprostředkování poděkování požádali. 

A velké poděkování patří také těm, kteří nabízí další po-

třebné služby – donášku potravin seniorům, venčení 

pejsků atd. Moc si toho vážíme!

Je to těžké období, proto na sebe dávejte všichni po-

zor. Spolu to zvládneme!

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

nikace. Tímto způsobem přímo žá-

kům nebo jejich rodičům zprostřed-

kovávají výukové materiály či zadávají 

a vybírají úkoly a cvičení. Není to jistě 

pro nikoho jednoduché, i žáci a rodiče 

se ocitají v naprosto nové situaci a ně-

kteří zákonní zástupci někdy mají, řek-

něme, smíšené pocity třeba z množ-

ství zadávaných úkolů. Bohužel, je to 

realita těchto dnů, za pochodu se učí 

i pedagogové, kterým za jejich snahu 

o co nejlepší „elektronické vyučování“ 

patří velké poděkování. 

Aktivisté z Rudolce
kteří uspořádali tradiční kulturně spo-

lečenskou akci k příležitosti oslavy 

MDŽ. 

Nové místní hudební 
multižánrové seskupení
pod vedením pana Kašíka, které se 

na rudolecké oslavě MDŽ postaralo 

o hudební stránku akce. Přítomní si 

jejich vystoupení velice chválili.

víte, Že...
...již probíhají prvotní jednání 

s novými zájemci o provozování 

kamenické hospůdky? Jeden 

z nich má zájem o provozování 

restaurace včetně provozu 

apartmánů a chtěl by též provést 

určité stavební úpravy k rozšíření 

gastronomických služeb.

...proběhlo jednání se zástupci 

sokolovského seniorského spolku, 

kdy se mimo jiné řešil termín 

konání tradičního pochodu 

Březovská seniorská desítka? 

Bohužel vzhledem ke stávajícím 

omezujícím vládním opatřením 

nebude možný obvyklý termín. 

Pokud se omezující opatření 

uvolní, uvažuje se o pozdějším 

podzimním termínu.

...6. března se uskutečnil v našem 

MFC Ples obce Citice? Jedná se 

o novou tradici nedaleké sousední 

obce, která si získává čím dál více 

na oblibě.

pokračování ze str. 1 

Březová Bojuje proti koronaviru. Dobrovolníci...

oslava MDŽ v knihovně

pokračování na str. 4

la, jaké mají možnosti, když chtějí zapůsobit svým 

vzhledem, tentokrát svým oděvem a účesem. Jak 

působí barvy, jak se mohou působivě kombinovat, 

jak mohou o své nositelce mnohé prozradit. Mno-

ho obrazového materiálu a reálné kousky módních 

oděvů přenesly účastnice do světa krásy a módy. 

Atmosféru podvečera dotvořilo i luxusní pohoště-

ní. A účast, ta byla větší, než se dalo očekávat.

pokračování ze str. 1 

Městský úřad je až do odvolání vládních mimo-

řádných opatření pro veřejnost otevřen pouze pro 

neodkladné záležitosti, a to v pondělí a ve středu 

oMezení úřeDních hodin MěÚ

v době od 14:00 do 16:30 h. Pokladna však zůstá-

vá uzavřena, platby lze v současné době provádět 

pouze bankovním převodem.                                   -r-

Oyvatelé našeho domu pro seniory děkují březov-

ským fotbalistům a základní škole za bezplatné do-

dání jednorázových roušek (100 a 100 kusů). Další 

poDěkování z Dps

roušky pro nás vyrobila naše pečovatelka Vlaďka 

Valachová  a kolektiv z momentálně nuceně uzavře-

ného kulturního domu.                                              -lf-

  ...V rudOlcI Se míStní OByVatelé V  dOhledné 
dOBě dOčkají dalŠí malé OBecní dOmInanty. jak 
je VIdět na  Snímku, OBrySy nOVé malé kaPlIčky 
Se jIŽ rýSují.

v ruDolci se buduje 
nová kaplička



4 raDnice inforMuje

...vzhledem k současnému stavu 

nouze a s ním souvisejícím 

omezujícím opatřením 

zavádí provozovatel MHD 

na Sokolovsku krom některých 

bezpečnostních opatření také 

přechod na tzv. prázdninový 

provoz? Toto opatření se však 

linek obsluhujících Březovou 

nijak nedotýká. Radnice nicméně 

z důvodu minimální vytíženosti 

požádala provozovatele MHD 

o návrh na omezení některých 

spojů. 

...z prostoru ČOV u garáží již 

byla přemístěna na nové místo 

stávající plechová hala? Pracovníci 

MH už také provedli přemístění 

veškerého materiálu a je tak tedy 

již připraveno k předání staveniště 

nového sběrného dvora. 

Dodavatel převezme staveniště 

počátkem dubna.

...radnice zřídila další místo 

pro sběr olejového odpadu 

z domácností? Nachází se u nádob 

na separovaný sběr u základní 

školy.

...byly zahájeny práce na úpravách 

veřejných prostranství 

a komunikací včetně parkoviště 

za domem čp. 101?

pokračování na str. 5

7) Městský úřad je pro veřejnost otevřen pouze pro 

neodkladné záležitosti v pondělí a ve středu v době 

od 14:00 do 16:30 h. Pokladna však zůstává uzavře-

na, platby provádějte převodem. 

8) Lékaři specialisté v mnohých případech uzavře-

li své ordinace a odložili plánované kontroly, proto 

blíží-li se Vám termín naplánované schůzky, ověřte 

si tuto skutečnost telefonicky předem, abyste neab-

solvovali zbytečnou cestu. 

9) Lidé v karanténě nebo izolaci, kteří si nemohou 

zařídit základní životní potřeby (potraviny, hygienu), 

nechť volají informační centrum 950 380 180 nebo 

950 370 180.

10) Chybí-li vám základní informace a nemáte-li 

přístup k internetu, vyžijte rádio, televizi, zavolejte 

svým blízkým či např. na linku 1212.

11) Roušky ani respirátory prozatím k dostání nikde 

nejsou. Naštěstí máme v Březové několik šikovných 

lidiček, kteří roušky šijí svépomocí a zdarma je po-

skytují. Roušky vydáváme vždy v pondělí a ve středu 

od 14:00 hodin ve vestibulu MěÚ. 

12) Jak snížit riziko: používat jednorázové kapesní-

ky, kašlat nebo kýchat do rukávu, vyhýbat se zjevně 

nemocným, vyhnout se místům s větším počtem 

lidí, dostatečně spěte, dodržujte pitný režim, zvyšte 

příjem ovoce a zeleniny, pokuste se myslet pozitiv-

ně – poslouchejte hudbu, čtěte knihy, telefonujte 

s přáteli. 

13) Ke zvýšení hygieny rukou je dobré nosit do ob-

chodu rukavice – dotýkáme se dveří, klik, nákupních 

vozíků atd.

Vážení občané, 

v současném období „nouzového stavu“ je vydáno 

Vládou ČR mnoho pokynů a nařízení. Pro zvýšení 

Vaší informovanosti uvádíme alespoň ta nejdůleži-

tější nařízení, doporučení a informace:

1) Od 19. března je nařízeno nosit roušku či jiným 

způsobem zakrývat nos a ústa, a to od okamžiku, 

kdy opouštíte své obydlí, až po svůj návrat.

2) Před odchodem a po návratu domů je žádoucí, 

abyste si řádně umyli ruce mýdlem a horkou vodou, 

případně využili nějakou další dezinfekci.

3) Od 24. března je ve velkých obchodech s potravi-

nami (supermarkety) vyhrazen čas od 8:00 do 10:00 

pro seniory.

4) Otevřeny jsou bez omezení lékárny, drogerie, ob-

chody s látkami, čerpací stanice, obchody s krmivy 

pro domácí zvířectvo, banky, fungují také mnohé 

internetové obchody. Některé restaurace, jako např. 

i ta naše „U Čtvrťáka“, nabízí možnost objednat si jíd-

lo s sebou domů – mobil 725 735 421.

5) Senioři, kteří bezpodmínečně nemusí ven, nechť 

jsou po několik následujících týdnů doma a o za-

jištění základních životních potřeb požádají rodi-

nu, přátele, nebo mohou volat p. Fialovou, tel. č. 

352 633 516 nebo 725 093 073.

6) Pohyb venku není prozatím zakázán, krátká zdra-

votní procházka do přilehlého lesa je za podmínek 

hezkého počasí a ve chvíli, kdy se cítíte psychicky 

na dně, možná, ale mějte na paměti, že i v tomto 

případě byste měli mít roušku a není žádoucí se 

shlukovat a o dané situaci debatovat s dalšími ko-

lemjdoucími. Po návratu domů neopomeňte očistu. 

záklaDní inforMace k COVID-19

DůleŽitá telefonní čísla

Restaurace „U Čtvrťáka“ 

možnost objednat si jídlo s sebou domů:

 725 735 421

V případě ohrožení života volejte linku

 155 či 122

Dostupné základní informace ke koronaviru:

1212

MěÚ Březová pomáhá: 

zajistit roušky, nákup, venče-

ní psů, vyzvednutí léků. 

Telefon: 

p. Fialová, 352 633 516, 

mobil 725 093 073

V případě neodkladných záležitos-

tí volejte příslušné zaměstnance:

Starosta – Bouda Miroslav: 724 180 833

Místostarosta – Bělíček Jaroslav: 601 573 182

Tajemnice – Kašparová Jana: 724 180 788

Sekretariát – Doudová Veronika: 602 656 630

Vedoucí HSO – Sladká Anna: 603 564 821

Vedoucí SMM – Fajt Jakub: 602 110 574

Matrika – Adamcová Marie: 722 066 080

Bytové odd. – Fialová Lenka: 725 093 073

Vedoucí MH – Smíšek Petr: 604 731 791

Údržba BF a NF – Pehanič Michal: 777 117 905

KD a MFC – Mgr. Bedeč Michal: 725 984 492

Hasiči – Lukáš Miroslav: 725 121 545

  Z  důVOdu ZlePŠení dOPraVní 
SItuace na  míStní kOmunIkacI 
Za  dOmem čP. 101 V  ul. hlaVní Byl 
PřeSunut PříStřeŠek na  nádOBu 
kOmunálníhO OdPadu. V  uVe-
deném míStě dOŠlO náSledně 
ke  ZPeVnění POVrchu, který Bude 
SlOuŽIt jakO ParkOVIŠtě PrO někO-
lIk OSOBních VOZIdel. dále dOjde 
I  k  úPraVě OkOlní Veřejné Zeleně 
a OSaZení křOVIn I dřeVIn. 



5raDnice inforMuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020

...stále se lze setkávat s případy, 

kdy občané směřující pěšky 

z Drahotína na zastávku MHD 

U kruháče či zpět využívají k této 

cestě ve snaze ušetřit pár kroků 

kamenickou silnici? O těchto 

nebezpečných situacích jsme 

již několikrát informovali, proto 

opětovně apelujeme na tyto 

chodce, aby využívali zejména 

chodník kolem pekařství, případně 

zvolili bezpečnější cestu podél 

garáží.

...další etapou letos pokračuje 

obměna přístřešků na kontejnery? 

Nedávno byla dokončena tři nová 

místa a práce již byly zahájeny také 

na zkulturnění místa odpadových 

nádob u DPS, které bude řešeno 

i z hlediska bezpečnosti občanů 

– uživatelů. Řeší se i možnost 

zamykání, neboť kontejnery jsou 

zde nezřídka zneužívány majiteli 

zahrádek za DPS.

pokračování na str. 6

též smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové 

služebnosti a příkazní smlouvu pro akci „Stavební 

úprava prostorů MěÚ Březová a řešení interiérů – 1. 

etapa“. Dále radní rozhodli o prodejní ceně knihy 

„Motoprůvodce Karlovarským krajem a okolím“, za-

stupitelům doporučili schválit smlouvu o vzájemné 

spolupráci při výstavbě větrných elektráren a ještě 

schválili přílohu ke smlouvě o svozu tříděného od-

padu a podání žádosti o dotaci v rámci programu 

Péče o krajinu pro rok 2020. Na závěr vzali na vě-

domí mimo jiné inventarizační zprávu za rok 2019, 

zprávu o činnosti MAS Sokolovsko, informace 

o konání valné hromady společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o. a Vodohospodářského sdružení 

měst a obcí Sokolovska, výběr dodavatele projekč-

ních prací na akci „Březová u Sokolova, Cyklostezka 

CT3“ (mj. podjezd pod dálnicí a úsek Březová–Golf 

Sokolov) a dodavatele akce „Březová – rekonstruk-

ce ploch“ (parkoviště pro 7 stání za čp. 100–101 ul. 

Hlavní) a zánik místní skupiny Českého červeného 

kříže v Březové.

Plánované březnové zasedání ZM se dne 23. března 

již nemohlo uskutečnit vzhledem k přijatým vlád-

ním opatřením proti šíření koronavirové infekce. 

Na programu přitom mělo být zejména schválení 

rozpočtu na rok 2020, takže se kvůli vyhlášenému 

nouzovému stavu v ČR mimo jiné i neočekávaně 

poněkud protáhne hospodaření města v tzv. roz-

počtovém provizoriu. Kdy bude možné svolat další 

jednání zastupitelů, to nebylo v době naší uzávěrky 

jasné.

3. řádné zasedání Rady města Březová se konalo dne 

9. března. 

Po zahajovacích procedurách členové RM nejprve 

v rámci bloku „hlavní zprávy“ připravili 2. zasedání 

ZM, kterému zároveň doporučili schválit Rozpočet 

města na rok 2020 a Pravidla rozpočtového procesu 

v roce 2020 a schválili limit počtu pracovníků MěÚ 

v hlavním pracovním poměru (36). Na základě zpráv 

z výborů a komisí a jejich doporučení pak schválili 

účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací, 

dále jejich odpisové plány pro rok 2020 a rozděle-

ní jejich zlepšeného výsledku hospodaření v roce 

2019, schválili též vyřazení zbytného, nepotřebné-

ho majetku města a příspěvkových organizací, dále 

přidělení bytu v čp. 121 v ul. Komenského, několik 

finančních příspěvků k příležitosti narození dítěte, 

k částečné úhradě nákladů pohřbu a nově schválili 

také poskytování finančního příspěvku pro seniory 

na čipovou kartu do krytého bazénu.   

V bloku různé doporučila rada města zastupite-

lům schválit podmínky prodeje vozidla Gazelle 

a ve vlastní kompetenci pak schválila prodloužení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 123, ukončení 

nájemní smlouvy na restauraci a apartmány v Ka-

menici a vyhlášení záměru pronájmu těchto pro-

stor, také schválila odkoupení některého vybavení 

restaurace Kamenice od stávajícího nájemce, dále 

doporučila ZM schválit záměr prodeje části pozem-

ku v Březové, vybrala také dodavatele akcí „Obnova 

fasády čp. 131-135“ (BAUPORT s.r.o.), „Obnova povr-

chů a skladeb zpevněných ploch Březová“ (František 

Rakaš) a „Kaple Rudolec“ (BAUPORT s.r.o.), schválila 

z jeDnání zM a rM

kontroloři kú přezkoumávali hospodaření 
města za rok 2019
Počátkem měsíce března provedli pracovníci kraj-

ského úřadu přezkum hospodaření města Březo-

vá za rok 2019. Tento ze zákona povinný tzv. audit 

nepřezkoumává jen dodržování platné legislativy 

na úseku finančního hospodaření, tj. rozpočtu či 

účetnictví, jak by se z názvu této kontroly mohlo 

zdát, ale jeho zaměření je daleko širší. Jeho před-

mětem je z velké části i třeba dodržování zákona 

o obcích, kontrola práce rady a zastupitelstva města 

a jejich orgánů, dodržování kompetencí, zadávání 

veřejných zakázek, zveřejňování povinných infor-

mací, nakládání s majetkem (prodeje a pronájmy 

majetku, správnost a úplnost inventarizace aj.), 

správnost odměňování zaměstnanců i členů vole-

ných orgánů, poskytování finančních dotací a jejich 

vyúčtování atd. S potěšením můžeme konstatovat, 

že za rok 2019 přezkumný orgán neshledal v žádné 

z kontrolovaných oblastí chyby či nedostatky, což 

svědčí o kvalitní a profesionální práci celého kolek-

tivu pracovníků MěÚ v čele s finančním oddělením. 

Při stávající stále rostoucí byrokratické „náloži“ se 

jedná téměř o nadlidský výkon a starosta města tím-

to všem pracovníkům posílá velké uznání a poděko-

vání za jejich dobrou práci. 

 nOVý PříStřeŠek u Startu... 

 ...u čP. 350...

 ...V ul. OdBOrářů u čP. 192...

  ...a OdStraněná Stará kOn-
Strukce na POPelnIce u dPS.



6 raDnice inforMuje

...byla provedena částečná 

revitalizace zeleně podél 

komunikace na Kamenici? Bylo 

provedeno prořezání a posléze 

naštěpkování dřevní hmoty. 

Pracovníci MH zde v nedávných 

dnech odvedli velký kus práce.

...v současné době byla 

též provedena další etapa 

rekonstrukce zábradlí u cesty 

ke kamenické kapličce? Stávající 

dožité dřevěné sloupky byly 

nahrazeny novými, ocelovými. 

Radnice také chystá podél této 

cesty osázení aleje.

raDnice 
vyBírala 
dodavatele akcí 
pro rok 2020
Sběrný dvůr Březová – I. etapa 

V lednu proběhlo výběrové 

řízení na realizaci výstavby 

sběrného dvora v prostoru vedle 

areálu ČOV. V této první etapě 

dojde k provedení zpevněných 

ploch a komunikací. Dále dojde 

k provedení inženýrských sítí 

(rozvody vody, NN, kanalizace), 

ke zhotovení oplocené opěrné 

zdi a dalším zemním a stavebním 

pracím. V březnu došlo k předání 

staveniště. Pracovníci MH Březová 

ještě před předáním staveniště 

tento areál vyklidili a došlo 

i k přesunu skladovací haly 

do prostoru sběrného dvora.

Vybrána byla firma bss BÁŇSKÁ 

STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o. s 

nabídkovou cenou 7,9 mil. Kč bez 

DPH.

Stavební úpravy prostor 

MěÚ Březová a řešení 

interiérů - I. etapa

V březnu pak proběhlo výběrové 

řízení na stavební úpravy prostor 

MěÚ Březová. V rámci této I. etapy 

dojde k mimo jiné k provedení 

kompletní nové elektroinstalace, 

pokračování na str. 7

míny.

Náhradní termín 15. ročníku Setkání harmoniká-

řů Březová je stanoven na sobotu 12. září 2020. 

Divadelní představení agentury Harlekýn s ná-

zvem „Nebyla to pátá, byla to devátá“ se pře-

souvá na úterý 20. října 2020. Samozřejmě vše 

za předpokladu zrušeného omezení akcí a návra-

tu do normálního kulturního, sportovního a spo-

lečenského života. Všechny zakoupené vstupenky 

na obě akce zůstávají v platnosti, případné žádos-

ti o vrácení peněz (např. z důvodu nevyhovujícího 

nového termínu) budou vyřizovány po skončení 

nouzového stavu, nejpozději během srpna či září. 

O konkrétním termínu a postupu budeme včas 

informovat.

Pokud jde o další plánované kulturní akce v Kul-

turním domě (Den dětí 31. května, Hot Rock Fest 

6. června či letní oslavy letošního výročí města 

spojené s 28. ročníkem Setkání Březových 31. čer-

vence a 1. srpna), jejich uskutečnění bude záležet 

na aktuálním stavu omezení v souvislosti s opat-

řeními proti šíření koronaviru. 

Přeji všem velkou trpělivost, hlavně pevné zdraví 

a brzký návrat života do normálu.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Kulturní a sportovní dění bylo během března po-

znamenáno, stejně jako veškerý společenský ži-

vot, omezeními v souvislosti s šířením koronaviru. 

Prostory kulturního domu se aktuálně proměnily 

na šicí dílnu, ve které se zaměstnanci a řada dob-

rovolníků pustili do šití ochranných roušek pro 

obyvatele města. Za tuto iniciativu bych rád všem 

zúčastněným poděkoval.

V týdnu od 9. března došlo na základě nařízení 

Vlády ČR k přerušení provozu digitálního kina 

Admira, k přerušení veškeré sportovní aktivity 

ve sportovní hale, provozu městské knihovny, 

bowlingového centra a také ke zrušení plánova-

ných kulturních akcí. Omezení se konkrétně do-

tklo akcí Moto BMW Březová, Setkání harmoniká-

řů Březová a divadelního představení Nebyla to 

pátá, byla to devátá. 

U posledních dvou zmíněných akcí se nám již 

s agenturami podařilo dohodnout náhradní ter-

co nového v Kulturním domě a MFC? 

oDešel františek Štěpánek, velký regionální 
patriot

Březen kromě celé řady 

jiných špatných zpráv 

přinesl i tu, že dne 12. 

března náhle odešel 

Ing. František Štěpánek, 

spolumajitel a předse-

da dozorčí rady těžební 

společnosti Sokolovská 

uhelná. Odešel tak velký patriot, který nedal do-

pustit na region, ve kterém žil. Muž, který měl řadu 

osobní vazeb i k našemu městu. Muž, který byl vždy 

připraven pomoci. Pro společnost Sokolovská uhel-

ná i celý region je to obrovská ztráta. Ing. František 

Štěpánek byl jedním z hlavních iniciátorů podpory 

regionu, významných investičních i revitalizačních 

projektů, které zásadní měrou přispěly k rozvoji 

Sokolovska i celého kraje. V poslední době výraz-

ně usiloval o to, aby peníze odváděné z regionu 

do centra zůstávaly tam, kde je jich nejvíce zapo-

třebí, tedy v našem těžební činností poznamena-

ném regionu.

František Štěpánek se narodil v roce 1953 v Soko-

lově. Po absolvování Vysoké školy báňské v Ostravě 

od roku 1979 působil v provozech Sokolovské uhel-

né, kterými prošel doslova od nejnižších až po nej-

vyšší pozice. Mezi lety 1999 a 2012 byl generálním 

ředitelem Sokolovské uhelné, od roku 2012 se stal 

předsedou dozorčí rady. 

Společnost Sokolovská uhelná v celé řadě aspek-

tů přímo i nepřímo ovlivňuje život v celém našem 

regionu včetně Březové a v neposlední řadě dlou-

hodobě zaměstnává i celou řadu občanů Březové. 

I proto se jménem radnice s hlubokou upřímností 

připojujeme k projevům soustrasti.



7raDnice inforMuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020

k výměně topných těles, bude 

instalováno nové osvětlení, dojde 

k úpravě povrchu stěn nebo 

k instalaci nových vstupních dveří.

Vybrána byla firma BAUPORT s.r.o. 

s nabídkovou cenou 2,7 mil. bez 

DPH.

Obnova fasády č.p. 

131–135, Březová

Další výběrové řízení v březnu se 

týkalo veřejné zakázky na Obnovu 

fasády domu čp. 131–135 

v Březové. V rámci obnovy fasády 

dojde i k opravě balkonů a ploch 

před vstupy do prodejen.

Vybrána byla firma BAUPORT s.r.o. 

s nabídkovou cenou 3,3 mil. Kč 

bez DPH.

knihovna připomíná 
významná výročí

Duben
1. 4. 1990 zemřel K. M. Walló, reži-

sér, scenárista, básník a dramatik 

(nar. 27. 6. 1914) – Krkolomná jíz-

da, Nevěra, Botostroj, Rok stalinské 

epochy, Velká příležitost, Léto aj.

4. 4. 1915 se narodil Jan Drda, spi-

sovatel (zemř. 28. 11. 1970) – Měs-

tečko na dlani, Živá voda, Němá 

barikáda, České pohádky, Jednou 

v máji, Krásná Tortiza, Posvícení 

v Tramtárii a jiné

4. 4. 1935 se narodil Jiří Wabi Ry-

vola, skladatel, textař, kytarista 

a zpěvák, jedna z největších osob-

ností poválečné trampské písnič-

ky (zemř. 28. 2. 1995) – Bar u zlý 

Mařeny, Blacky Joe, Cesta zpátky, 

Nájezd Apačů, Dlouhá cesta, Oby-

čejný pondělí aj.

4. 4. 2005 zemřela Helena Zmat-

líková, malířka a ilustrátorka (nar. 

19. 11. 1923) – Honzíkova cesta, 

Děti z Bullerbynu, Malý Princ, Pu-

tování za švestkovou vůní, Dome-

ček u Tří koťátek aj.

5. 4. 1835 se narodil Vítězslav Há-

lek, lyrický básník a spisovatel, pa-

třil ke skupině kolem almanachu 

pokračování na str. 8

jak jsMe hospodařili v roce 2019

a původním rozpočtem nepokryté náklady nebo 

byly upřesňovány položky investiční a provozní.

I rok 2019 byl jedním z rekordních zejména z hle-

diska počtu rozpracovaných akcí. Stavebně-tech-

nicky, ale i fakturačně, rozpočtově, účetně a leckdy 

i dotačně je to však velmi náročný proces s řadou 

velmi obtížně predikovatelných aspektů a řada akcí 

tak i v roce 2019 z nejrůznějších, vesměs však objek-

tivních důvodů či kvůli záměrné etapizaci, částečně 

„přetekla“ do rozpočtového roku 2020 i následují-

cích.

Důležité je, že se město v rámci hospodaření i při 

využití překlenovacího úvěrového financování 

nedostává do dlouhodobějších závazků, které by 

zásadněji omezovaly, zatěžovaly rozpočty v řadě 

budoucích letech. Taktéž je pozitivní, že město má 

ještě stále z minulých let kumulované určité rezer-

vy. Ty vznikaly zejména prozíravým opatrným roz-

počtováním příjmů v oblasti daní či poplatků, kdy 

finální zlepšený výsledek příjmů již několik období 

umožňuje větší investiční volnost v následujících 

letech. Situaci však zcela určitě značně negativně 

ovlivní současná pandemická situace a s tím sou-

visející zcela nevyhnutelný pokles příjmů závislých 

na stavu ekonomické situace státu. Rozpočet na rok 

2020 je sice opět sestaven se značnou dávkou opa-

trnosti zejména v oblasti příjmů, realita doby však 

tentokrát může způsobit, že příjmy nejen nebudou 

opět příjemně překročeny, ale i to, že ani nebudou 

naplněny, a bude tedy velmi důležité jejich vývoj 

v průběhu roku pečlivě analyzovat a zřejmě i při-

stoupit k některým úsporným krokům. 

Co se týče investic, financovaných v roce 2019 (kte-

rých bylo rozpočtováno celkem 50), zmiňme zde 

alespoň ty finančně nejnáročnější (některé akce 

mají ale finanční plnění ve více letech):

Kaple na hřbitově – 9.665,3 tis. Kč

Zateplení hasičské zbrojnice – 6.784,3 tis. Kč

Tribuny FK Olympie – 5.336,7 tis. Kč

Zateplení čp. 136-140 – 2.186,7 tis. Kč

Vysokozdvižná plošina – 1.910,8 tis. Kč

Hřbitov – kolumbária atd. – 1.836,9 tis. Kč

Rekonstrukce VO Drahotín – 1.371.9 tis. Kč

Dopravní auto pro JSDH – 1.365,0 tis. Kč

Odkup býv. zámku K. Bříza (splátka) – 1.000,0 tis. Kč

Komunální malotraktor – 925,5 tis. Kč

Studie ubytování čp. 123 – 705,3 tis. Kč

Adaptace interiérů MěÚ – 661,9 tis. Kč

Přístřešky na popelnice – 566,7 tis. Kč

Martin Zubr, ekonom města

Hospodaření města Březová za rok 2019 skončilo 

mírným schodkem ve výši  - 4,071 mil. Kč. Po všech 

provedených úpravách rozpočtu přitom činil pláno-

vaný schodek - 46,186 mil. Kč, kdy tento byl z malé 

části krytý úvěrem přijatým v průběhu roku na ba-

líček investičních a neinvestičních akcí roku 2019 

a z rozhodující části pak opět zapojením části na-

spořených prostředků předchozích let. Díky daleko 

menšímu realizovanému schodku tak zůstává roz-

hodující část naspořených prostředků k dispozici 

pro rozpočty následujících let.

Příjmy byly rozpočtovány ve výši 102,517 mil. Kč, 

skutečnost činí 116,388 mil. Kč, byly tedy napl-

něny o 13,7 mil. Kč více oproti rozpočtu. Největší 

podíl na zlepšeném plnění příjmů mají příjmy da-

ňové, kde bylo inkasováno o 5,7 mil. Kč více opro-

ti rozpočtu, a ještě ve větší míře příjmy z poplatku 

za skládkování (rozpočtově také daňové), kde došlo 

ke zlepšenému inkasu o 6,5 mil. Kč (důsledek opatr-

ného rozpočtování tohoto příjmu vzhledem k jeho 

potenciálně nejistému inkasu).

Výdaje byly rozpočtovány v celkové výši 148,702 mil. 

Kč, ve skutečnosti pak bylo vyčerpáno jen 120,459 

mil. Kč, tedy výdaje nebyly dočerpány o celkových 

20,4 mil. Kč, což je druhá část sumy, která ovlivnila 

podstatně nižší skutečný schodek oproti pláno-

vanému. V kapitálových výdajích přitom zůstalo 

nedočerpáno 7 mil. Kč, což je vesměs způsobeno 

pomalejší realizací či přesunutím některých akcí 

do dalšího roku či nečerpáním vytvořené investiční 

rezervy. Celkový investiční rozpočet činil 44,764 mil. 

Kč, skutečné čerpání je 37,974 mil. Kč. V tzv. běžných 

výdajích tedy zůstalo nečerpáno 13,4 mil. Kč. Zde 

se i v roce 2019 především kumulativně projevily 

úspory na energiích ve všech rozpočtových stře-

discích, dále např. prozatím pomaleji realizovaná 

úprava interiérů radnice, nečerpání rezerv na výpla-

ty nemocenské, rezerv na odstraňování následků 

kalamitních stavů, mírný průběh zimy, nečerpání 

tzv. provozní rezervy, nečerpání rezervovaných pro-

středků na tzv. lesní hospodářství, ale i v řadě dalších 

středisek došlo z různých příčin k významným úspo-

rám. Plánované opravy a údržbové práce zejména 

v oblasti bytového a nebytového fondu či oprav 

komunikací a budování parkovacích míst však pro-

váděny byly a zde byl rozpočet prakticky vyčerpán. 

V roce 2019 bylo samozřejmě přijato několik rozpoč-

tových opatření, kdy zejména byly v příjmech zapo-

jeny některé nové zdroje (přijaté dotace), bylo ope-

rativně reagováno na nově v průběhu roku vzniklé 



8 z naší školy

zadávanou učiteli z jiných škol. 

Aniž by se školy domlouvaly, najely na podobné 

způsoby výuky. Svou roli hraje také čas a nasbíra-

né zkušenosti. Čas práce učitele je nyní rozdělen 

na přípravu práce pro žáky, na komunikaci s nimi, 

popř. s vámi rodiči, na studium možností, jak být co 

nejlépe ve spojení, v poskytování materiálu apod. 

Učí se. Získávají a vyhodnocují také zpětné vazby 

od svých kolegů, kteří zadávají úkoly i jejich dětem, 

protože i takoví ve škole jsou. 

Vážení rodiče, chtěl bych vás ujistit a uklidnit, ať 

se situace vyvine jakkoliv a bude jakkoliv dlouhá, 

nemusíte mít obavy z toho, když něco své děti 

nenaučíte, když nesplníte všechny úkoly, když 

všemu neporozumíte... Nevadí, že děti nedostávají 

známky. Snad se shodneme na tom, že ale určitá 

míra školní práce je žádoucí. Že odvádí pozornost 

od strachu a obav z událostí kolem, že vyplní čas, 

když ho musí trávit většinou doma. 

Zkusme i čas trávený doma využít pozitivně – 

k obyčejnému povídání, k vysvětlování, ke hrám, 

zapojení dětí do domácích prací nebo vyrábění 

roušek. Už se nám sešla spousta fotografií z jejich 

výroby a musím uznat, že máme šikovné rodiče 

a šikovné žáky. Ukažme jim, jak je právě teď vhod-

né využívat komunikační prostředky – k zavolání či 

SMS babičce či dědovi nebo dalším blízkým. Buď-

me dětem oporou a silou vše přečkat. Tím vším se 

také učí...

I my jsme lidé, kteří se těší na konec této etapy, 

na své žáky. Určitě ale ne z důvodu sankcí za ne-

splněné úkoly, kvůli zkoušení nebo uniklé látce. 

Těšíme se, že se všichni setkáme zdraví. To je teď 

nejdůležitější. 

Vážení rodiče, přeji vám i našim pedagogům, aby-

chom vše zvládli. Děkuji vám za vše, co pro své 

děti děláte, a prosím, nebojte se s našimi učiteli 

komunikovat. Jsou připraveni vám odpovídat, vy-

světlovat. Prosím také o jistou míru tolerance a po-

chopení.

Všem přeji hlavně zdraví, zdraví a zdraví.

Mgr. Jiří Daneš, ředitel školy

dovolte, abych hned v úvodu popřál hlavně dobré 

zdraví vám i vašim dětem.

Je za námi několik dnů, ve kterých jsme se dostali 

do zcela nových rolí a situací, na které jsme nikdo 

nebyli připraveni. Jak se říká, spadli jsme do toho 

„po hlavě“. Každý z nás se musel popasovat s růz-

nými problémy, řešit nelehké nástrahy plynoucích 

z opatření nouzového stavu.

Vy rodiče jste se přes noc stali učiteli a nedobrovol-

ně zakoušíte úděl domácího vzdělávání. Dnes již 

můžu zodpovědně říci, na základě poznatků a vyjá-

dření učitelů naší školy, že většina z vás se s tím vy-

rovnala výborně a snažíte se s dětmi pracovat tak, 

aby přece jen ze školního rytmu úplně nevypadly. 

Zvládáte to navzdory vašim dalším povinnostem – 

pracovním, ale i těm domácím – vařením počínaje 

a starostmi o další blízké členy rodiny konče...

Někteří po prvním zadání práce našimi učiteli pro-

padli panice a zděšení. Představa několikatýden-

ních prázdnin se rozplynula... Nikdo z nás na počát-

ku netušil, jak dlouho to vše bude trvat a ani nyní 

není žádný přesný časový údaj k dispozici. Od toho 

se odvíjely, a možná někdy tvrdší, přístupy peda-

gogů – ve snaze žáky udržet v rytmu a určitém 

tempu, z vidiny brzkého návratu žáků do lavic bez 

většího výpadku.

I učitelé se dostali do nové role – učitele na dálku, 

nebo spíše „kouče“ provázející proces, který vlastně 

nemůže ve vašich domácnostech ani moc ovlivnit. 

Stále hledají prostředky komunikace, které by byly 

co možná nejschůdnější většině z vás, vzdělávají 

se v nabízených online programech, které jsou teď 

zdarma přístupné. Z vašich reakcí upravují své po-

žadavky, včetně množství zadávané práce. Většina 

z nich má doma vlastní děti, takže si plně zažívají 

i pozici mámy, táty a musejí také dohlížet nad je-

jich učením. A vzhledem k tomu, že mají děti i na ji-

ných školách, mohou svou práci porovnat s prací 

Máj (zemř. 8. 10. 1874), 185

5. 4. 1970 zemřel Jan Slavíček, ma-

líř (nar. 22. 1. 1900), 50

8. 4. 1815 zemřel Jan Jakub Ryba, 

hudební skladatel (nar. 26. 10. 

1765), 205

10. 4. 1945 zemřel Josef Čapek 

(den se neví jistě, zemřel v kon-

centračním táboře Bergen-Bel-

sen), malíř, spisovatel, výtvarný 

kritik (nar. 23. 3. 1887) – Umělý 

člověk, Málo o mnohém, Stín kap-

radiny, Kulhavý poutník, Psáno 

do mraků atd.

17. 4. 1925 se narodil Miloš Ne-

svadba, herec a výtvarník – Růže 

a prsten, Přísně tajné premié-

ry, Ukradená vzducholoď, Slasti 

Otce vlasti, Tři veteráni, Poslušně 

hlásím, Hry a sny, Štěňata, Hrátky 

s čertem, Slaměný klobouk, Syno-

vé hor a jiné

19. 4. 1940 se narodil Milan Knížák, 

multimediální umělec, 80

20. 4. 1970 zemřel Jaroslav Vojta, 

herec (nar. 27. 12. 1888) – Dobrý 

voják Švejk, Advent, Proti všem, 

Jan Žižka, Strakonický dudák, Po-

slušně hlásím, Divá Bára, Nezbed-

ný bakalář, Zlaté kapradí, Páté kolo 

u vozu, Skalní plemeno, Karel a já 

a další 

23. 4. 1420 se narodil Jiří z Podě-

brad, český král (zemř. 22. 3. 1471), 

600

24. 4. 1865 se narodil Jiří Janda, 

zoolog, zakladatel zoologické za-

hrady v Praze (zemř. 25. 8. 1938), 

155

26. 4. 2005 zemřel Josef Nesvad-

ba, lékař, spisovatel, nejvýraznější 

osobnost sci-fi v současné české 

literatuře (nar. 19. 6. 1926) – Blu-

dy Erika N., Tajná zpráva z Prahy, 

Hledám za manžela muže, Peklo 

Beneš, Dialog s doktorem Don-

gem aj. 

28. 4. 1925 se narodil Otto Šimá-

nek, herec (zemř. 8. 5. 1992) – Pan 

Tau, Mladé víno, Lev je v ulicích, 

váŽení roDiče, zákonní zástupci,

pokračování na str. 9

Laťka soutěže je nastavena velmi vysoko, Petr měl 

silnou konkurenci, snažil se a nakonec se umístil 

na pěkném 7. místě. Děkujeme za příkladnou re-

prezentaci. 

V úterý 10. března jsme jeli na II. ZŠ Sokolov, kde 

proběhlo krajské kolo soutěže v německém jazy-

ce – kategorie II.A. Naši školu reprezentoval Petr 

Arheilger z 9.B., který postoupil z okresního kola.  

krajské kolo soutěže v německém jazyce



9z naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020

Sedm žen Alfonse Karáska, Cesta 

k moři, Baron Prášil, Kde alibi ne-

stačí, Touha aj. 

29. 4. 1885 se narodil Egon Ervín 

Kisch, pražský německý novinář 

a spisovatel (zemř. 31. 3. 1948), 

135

30. 4. 1930 se narodil Ljuba Ští-

plová, spisovatelka a scenáristka 

(zemř. 24. 9. 2009) – Byla jednou 

jedna koťata, Já a pes, Venku s ko-

ťaty, Čtyřlístek, Hrajeme si na ško-

lu, Co chutná zvířátkům, Maminky 

v lese, Elce pelce do pekelce, Pra-

pohádky

Můj svět 
v této DoBě

výzva zuš sokolov k lidové 

tvorbě jakéhokoliv druhu 

pro kohokoliv z nás.

S ohledem na nouzový stav v naší 

zemi a opatření vlády, která v rám-

ci starostlivé snahy o naše bez-

pečí významně zasahují do na-

šich životů a ovlivňují naše zvyky 

a možnosti, jak vykonávat svou 

práci, starat se o svou rodinu, učit 

se do školy a podobně, se mnozí 

z nás ocitli v situaci, kdy se nemů-

žeme stýkat s ostatními a plno-

hodnotně sdílet vzájemné pocity.

V současném, tolik uspěchaném 

světě je najednou trochu času. 

Samozřejmě se nejedná o všech-

ny lidi, mnozí pracují v této situaci 

mnohem usilovněji, než za nor-

málních okolností. Proto bychom 

touto cestou rádi oslovili všechny, 

kdo mají v tuto chvíli čas, energii 

a snad i potřebu něco udělat. Vy-

tvořte umělecká díla inspirovaná 

dnešní dobou, jejichž prostřed-

nictvím můžete sdílet své pocity 

a ukázat svůj vlastní vnitřní po-

hled. Vytvářejte, malujte, foťte své 

okolí, pište básně, prózu, nebo 

i vtipné texty. U nás bývá obvyk-

lé, že v každé těžké situaci Češi 

najdou způsob, jak si zachovat 

humor. Jakákoli tvorba je vítána 

pokračování na str. 10

s dětmi nadmíru uspokojivá, i když se některé děti 

občas vymlouvají, že nevstaly. Ale chápejme, že 

přinutit se vstát v tomto režimu je pro některé 

adolescenty nadlidský výkon. Jen pro představu 

– účast žáků se pohybuje kolem 70 %, u devátého 

ročníku je i vyšší. Bylo i 13 z celkových 16. Takže se 

držíme, nicméně se ale těšíme, až se zase uvidíme 

všichni společně.

Za ZŠ M. Makovičková

Žáci M. Makovičkové se v pravidelných časech 

každé pondělí a středu scházejí v hojném počtu 

na streamu, kde je vedena výuka angličtiny. Uči-

telka přes videopřipojení vysvětlí látku, děti mají 

stažené potřebné dokumenty z Bakalářů nebo 

píší dle pokynů do sešitů. Pomocí chatu zasílají 

své odpovědi, pro zpestření často soutěží, kdo 

zašle odpověď první. Zadaná práce je zasílána 

mailem a oznámkována stejně, jakoby žák done-

sl vypracovaný domácí úkol. Zatím je spolupráce 

angličtina přes stream

třeba s pečením... Taky roušky jsme si spíchli, aby-

chom si navzájem nebyli nebezpeční... Já chráním 

tebe, ty zas mě.

Do školy sice nemůžeme, ale i tak doma nezahálí-

me. Píšeme úkoly, tvoříme, cvičíme... Je to všech-

no trochu jinak, my to však zvládneme. Naši rodi-

če pomáhají nám s učením, my pomáháme jim 

učíMe se doma



10 z naší školy

pokračování na str. 11

a naše škola by ráda přijala její vý-

sledky, například fotografie aktu-

álního prostředí, fotografie vašich 

namalovaných obrazů, ušitých 

roušek ve zvláštním designu, pro-

stě čehokoliv, co vytvoříte pomo-

cí vlastní fantazie a pocitů v této 

době.

Tato výzva se netýká pouze dětí 

a žáků naší školy, ale všech lidí, 

všech věkových kategorií, kteří by 

se chtěli zapojit. Pevně doufáme, 

že jakákoli tvořivá činnost odrea-

guje pozitivním směrem lidskou 

mysl od současné nelehké situace. 

Pokud se sejde dostatek fotografií, 

rádi bychom po skončení nouzo-

vého stavu uspořádali výstavu na-

sbíraných prací. Jsme přesvědčeni, 

že osloví a možná inspiruje mno-

ho dalších lidí k tvořivé činnosti. 

V průběhu této akce bychom také 

rádi sdíleli některá již zaslaná díla 

na stránkách naší školy.

Fotografie posílejte na email: vy-

stava.zussokolov@volny.cz a při-

pojte informace – jméno a věk au-

tora nebo autorů, kteří se na práci 

podíleli.

Pokud chcete zůstat anonymní, 

nevadí, hlavně tvořte a posílejte.

slovo senátora

„DrŽMe při soBě. 
zvláDneMe to!“

V současné době prožíváme 

ne zrovna jednoduché období. 

Nouzový stav a dodržování ome-

zení, která z něho vyplývají, je 

pro všechny složité. Každý z nás 

i z lidí našeho okolí to pociťuje 

v nějaké míře na vlastní kůži. Má 

to dopad na chod domácností, 

na který jsme zvyklí, na zaměstná-

ní, na rodinný rozpočet, na volný 

pohyb, na setkávání s našimi blíz-

kými v nemocnicích, na cestování, 

na trávení volného času, i na ná-

vštěvy hospod, kulturních a spor-



11z naší školy / z našich Mateřských škol

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020

tovních akcí. Dotýká se zkrátka nás 

všech a v mnoha oblastech.

Mějme, prosím, na paměti, že tahle 

opatření se dějí hlavně proto, aby 

jednak ochránila ty nejzranitelněj-

ší z nás – a také, aby se předpoklá-

daný nárůst nemocných podařilo 

udržet ve zvládnutelných mezích. 

Tím, že tyto nepříjemné a omezu-

jící opatření budeme zodpovědně 

dodržovat, posloužíme nám všem 

nejlépe. Prosím, mysleme na to.

Přestože smyslu některých ome-

zení ne tak docela rozumím 

a s mnohými způsoby, jak jsou 

prezentovány, nesouhlasím, přes-

to je plně respektuji. Jsou zcela 

v kompetenci vlády ČR a ta za tato 

opatření nese odpovědnost. Na-

dávat je sice možné, ale věci to 

v tuto chvíli nijak nepomůže. Snad 

jenom vnímat i další důležité in-

formace z jiných oblastí, které přes 

každodenní vládní tiskovky ke ko-

ronaviru mohou zapadnout.

Co ale v tuto chvíli potřebujeme 

jako společnost nejvíce, je vzájem-

ná ohleduplnost, trpělivost, klid, 

rozvaha a laskavost. A soudržnost. 

To vše je v nás.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří 

jsou v „první linii“ – zdravotníkům, 

lékařům a lékárníkům, na kterých 

v současné době leží ta největ-

ší tíha a kteří jsou pod největším 

tlakem. Mnohdy – bohužel – jsou 

nuceni pracovat i s chybějícími 

ochrannými pomůckami, bez do-

statku respirátorů a doslova tak 

nastavují svou vlastní kůži ve služ-

bě nám všem. Poděkování ale pat-

ří i dalším složkám integrovaného 

záchranného systému, stejně jako 

obětavým pracovníkům samo-

správ. Ti všichni mají můj hluboký 

respekt. Uvědomuji si, že situace 

není lehká ani pro rodiče, kteří 

zůstávají doma kvůli uzavřeným 

školám, stejně tak pro podnika-

tele, kterým karanténní opatření 

znemožnila pracovat. Tato nová si-

pokračování na str. 12

Kritéria pro přijetí do 1. ročníku 
pro školní rok 2020/2021

1. Věk dítěte – v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-

ším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-

kon), ve znění pozdějších předpisů, a v sou-

ladu s vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povin-

né školní docházky, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dítě má trvalý pobyt ve spádové oblasti naší 

školy – území města Březová, Tisová, Arnol-

tov, Kostelní Bříza, Rudolec, Kamenice, Lobzy.

3. Dítě mělo odklad pro školní rok 2019/2020.

4. Dítě nemá trvalý pobyt ve spádové oblasti naší ško-

ly, ale má sourozence ve vyšších ročnících naší školy.

5. Dítě nemá trvalý pobyt ve spádové oblas-

ti naší školy, ale kapacita prvních tříd to umož-

ní. Ve školním roce 2020/2021 bude otevřeno 

max. do dvou prvních tříd. Počet žáků je dán 

povoleným počtem žáků stanoveným vyhláš-

kou č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vážení rodiče, zákon-

ní zástupci dětí – bu-

doucích prvňáčků,

i v této složité době 

se velmi těšíme 

na všechny děti, 

které se chystají do 1. třídy. Přestože se při zápi-

sech nebudeme moci s dětmi, vzhledem k situaci 

v důsledku koronavirových opatření, setkat osob-

ně, zápisy probíhat budou. Dle rozhodnutí minist-

ra školství budou probíhat ve standartním období 

1.–30. dubna 2020 elektronickou formou, pouze 

za přítomnosti rodiče nebo zákonného zástupce.

Přesný postup a způsob zápisu je uveřej-

něn na webu školy www.zs-brezova.cz. 

Protože máme stále volná místa, můžeme přijí-

mat i děti, které nepatří do naší spádové oblas-

ti! S nezbytnou administrativou rádi pomůžeme.

Další informace na tel. č. 352 633 540, 608 323 025, 

776 584 213, popř. na emailu info@zs-brezova.cz.

Těšíme se na vás!

zápis Do 1. třídy

dostali ještě svatební koláčky.  Dětmi upečené 

koláče nám manželé Bezděkovi poté ochotně při-

nesli přímo do naší mateřské školy.

Dlouho jsme se s tak milým přístupem nesetkali, 

a proto ještě jednou DĚKUJEME.

Děti z mateřské školy Smetanova 218 

a p. uč. L. Majďáková, T. Oplto-

vá, asist. ped. D. Hlaváčková

Tímto příspěvkem bychom chtěli poděkovat 

všem zaměstnancům Pekařství Kováč Štěpán, kte-

ré jsme spolu s dětmi navštívili v pátek 6. března. 

Už při příchodu nás čekalo milé přivítání. Poté 

jsme si prohlédli celou provozovnu a dozvěděli 

se, k čemu se používají jednotlivé přístroje. Pe-

kař Péťa a jeho žena Lenka všem dětem připravili 

těsto, z kterého děti samy tvořily, zdobily a pekly 

koláče pro své rodiče. Při odchodu jsme všichni 

návštěva v pekárně



12 pozvánky - inzerce

tuace komplikuje život nám všem 

– a ještě nějaký čas komplikovat 

bude. 

Věřím ale, že budeme-li držet při 

sobě, zvládneme to. 

A ještě krátká poznámka závěrem: 

Tento text vznikl v pondělí 16. 

března 2020. A jelikož prožíváme 

období plné dynamických zvratů, 

je možné, že při čtení těchto řádek 

již nemusí být všechno zcela aktu-

ální. Děkuji v tomto směru za po-

chopení.    

Přeji každému z vás dostatek sil 

a zdraví. 

Miroslav Balatka, senátor

www.miroslavbalatka.cz

Žít DoMa i přes svůj špatný zdravotní či psychický 
stav, aneb důstojná pomoc s péčí nejen o stárnoucí 
generaci našich rodičů

na úřady. Nebo naopak jsou u člověka upoutané-

ho na lůžko a pomáhají i se čtením, psaním, mytím 

na lůžku atd. Důležitou součástí osobní asistence 

je umění komunikovat, ať už s jedinci s postižením 

sluchu či řeči. Také nevidomí se stávají klienty této 

sociální služby. Osobní asistenti - pracovníci v přímé 

péči vždy respektují důstojnost každého člověka. Ka-

ždý klient má svůj čas, ve kterém se konají tzv. úkony 

péče o jeho osobu. Úkony se uskutečňují na místě 

určeném klientem. Laicky můžeme říci, že pracovní-

ci v přímé péči - osobní asistenti jsou prodlouženou 

rukou klienta.

Dle vyjádření ředitelky organizace p. Dany Januro-

vé a vedoucí sociální služby Bc. Dany Kábrtové se 

v poslední době velice často stává, že se o tuto pro-

blematiku zajímají spíše příbuzní potencionálních 

klientů než klienti samotní, kteří by uvítali možnost 

svěřit do péče osobní asistence své blízké. Službu vy-

hledávají i samotní budoucí klienti. Vítají individuální 

a flexibilní přístup k nim samým. Možnost rozhodo-

vání sám o sobě je samozřejmostí. Sociální služby se 

v dnešní době potýkají nejen s nedostatkem financí, 

ale i s jinými dalšími problémy. Jedním z nich je nedo-

statek pracovníků v praxi a vůle pomáhat, nedostatek 

empatie a porozumění problémům stáří. Stává se, že 

rodina hodnotí službu z pozice peněz, a ne z toho, co 

kladného to osobě blízké přináší.

A co jiného dodat? 

Přání a poselství do budoucna. Snad jen, aby byli kli-

enti spokojení s péčí u všech sociálních služeb. Vždy 

jde o člověka samotného a řešení nepříznivé situace 

může potkat každého z nás.

Každý z nás se jednou bude dříve či později potýkat 

se sníženou soběstačností ať už u sebe nebo u něko-

ho ve svém okolí. Nejlépe je zjistit, zda člověk, který je 

odkázán na pomoc v péči o svou osobu, může a chce 

žít doma co nejdéle a mít jakýsi v uvozovkách plno-

hodnotný život, jaký měl v dřívějším životním období. 

V tomto čase rozhodování lidé zvažují, zda ještě vů-

bec chtějí dál proplouvat životem. U mnohých pře-

vládá názor, že jsou už rodině na obtíž a zda vůbec 

má cenu žít dále, za určitých podmínek a přizpůso-

bení se jejich věkovému nebo zdravotnímu omezení. 

Pro pečující osoby je mnohdy těžké se přizpůsobit 

různým situacím, kdy dochází ke konfliktům a rozpo-

rům jak ve vnějším prostoru vůči pečované osobě, 

tak i u vnitřního rozpoložení u pečující osoby. Odráží 

se zoufalost nad osobou, o kterou pečují, pocit ne-

pochopení, pocity nejistoty a také vůbec sounáleži-

tosti s okolím. Pečující se setkávají u svých bližních 

nejen s vděkem, úsměvem, ale i s agresí, odmítáním 

a obrannými mechanismy, které člověka neposouvají 

vpřed.

Pro tyto potřeby, ať už z hlediska základních potřeb 

člověka, tak i z hlediska morálního a sociálního statu-

tu, jsou v Karlovarském kraji nabízeny služby sociální-

ho charakteru. Jednou z těchto služeb je registrovaná 

terénní služba - OSOBNÍ ASISTENCE.

Službu osobní asistence v Karlovarském kraji nabí-

zí léty a praxí prověřená Agentura osobní asistence 

a sociálního poradenství o. p. s. v Sokolově. Ta se vě-

nuje péči o člověka v domácím přirozeném prostředí.  

Osobní asistenti pomáhají např. s hygienou, sebeob-

sluhou, nákupy, podáváním jídla a pití, vařením. Také 

doprovází osoby se sníženou soběstačností k lékaři, 

poplatkový 
kalendář 

místních poplatků 
v roce 2020

Místní poplatek ze psa 

Splatnost: 31. března 

Sazby pro rok 2020: 

Bytové domy: 

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč), 

držitel nad 65 let 200 Kč 

(druhý pes 300 Kč),

rodinné domy:

300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč 

(druhý pes 300 Kč),

obyvatelé integrovaných částí: 

200 Kč (druhý pes 500 Kč), 

držitel nad 65 let 150 Kč 

(druhý pes 300 Kč).

Místní poplatek 
za svoz odpadů

Splatnost: 30. června

Sazba pro rok 2020: 

500 Kč/osoba.

Další opatření, které má bránit šíření koronaviro-

vé nákazy, realizuje ve veřejné linkové dopravě 

Karlovarský kraj. Jedná se o dočasné zavedení tzv. 

prázdninového provozu. Opatření na území repub-

liky vstupuje v platnost ve čtvrtek 26. března 2020 

a navazuje na vládní zákaz účasti žáků a studentů 

ve vzdělávání. Kraj zároveň doporučil městům a ob-

cím směrovat stejný pokyn k dopravcům, se kterými 

mají uzavřenou smlouvu. Zavedení prázdninového 

provozu ve veřejné linkové dopravě znamená, že 

spoje, které jezdí pouze ve dnech školního vyučová-

ní, nebudou dočasně v provozu, naopak spoje, které 

jezdí pouze o prázdninách, začnou jezdit.

Platnost výlukových jízdních řádů pak skončí ve 

chvíli, kdy se situace ohledně šíření koronaviru 

změní natolik, že se žáci škol budou moci vrátit 

do vyučování. V takové chvíli začnou platit běžné 

jízdní řády.

linkové autoBusy v kraji přecházejí na 
prázdninový provoz



13pozvánky - inzerce - inforMace 

KORONAVIRUS.MZCR.CZ

V E Š K E R É  A K T U Á L N Í  I N F O R M C E  N A J D E T E
N A  W E B U  M I N I S T E R S T V A  Z D R A V O T N I C T V Í

V E  Z V L Á Š Ť  Z Á V A Ž N Ý C H  P Ř Í P A D E C H
K O N T A K T U J T E  K R A J S K O U

H Y G I E N I C K O U  S T A N I C I
T E L . :  9 5 0   3 8 0   1 8 0  N E B O  9 5 0   3 7 0   1 8 0

W E B :  W W W . K H S K V . C Z

TENTO PLAKÁT VZNIKL Z POTŘEBY INFORMOVAT OSTATNÍ A POMOCI JIM BOJOVAT PROTI CELOSVĚTOVÉ VIROVÉ NÁKAZE COVID-19. ŠIŘTE DÁL. PLAKÁTY BUDOU V DOHLEDNÉ DOBĚ ZDARMA KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.LEBEN.CZ

RESPIRÁTOR
TŘÍDY FFP3

BRÝLE GUMOVÉ
RUKAVICE

ANTIBAKTERIÁLNÍ
GEL

INFORMACE PLATNÉ K BŘEZNU 2020
ZASTAVME NOVÝ KORONAVIRUS COVID-19

INFO
CHRAŇTE SE PŘED KORONAVIREM, POUŽÍVEJTE NÍŽE ZOBRAZENÉ POMŮCKY

NOSTE
ROUŠKY!
POUŽÍVEJTE
GUMOVÉ RUKAVICE!

MYJTE SI RUCE!

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020



14 pozvánky - inzerce - inforMace

PŘENOS

RESPIRÁTOR
TŘÍDY FFP3

BRÝLE GUMOVÉ
RUKAVICE

ANTIBAKTERIÁLNÍ
GEL

INFORMACE PLATNÉ K BŘEZNU 2020
ZASTAVME NOVÝ KORONAVIRUS COVID-19

INFO
CHRAŇTE SE PŘED KORONAVIREM, POUŽÍVEJTE NÍŽE ZOBRAZENÉ POMŮCKY

Nakažlivost koronaviru

2 metry

Kapénkovou infekcí.
Vzduchem

a to na

Zvýšená
teplota

Podobné chřipce. Jedná se 
o zvýšenou teplotu, dušnost, 
kašel, bolesti svalů či únavu.

Kašel Dušnost Únava Bolest
svalů

Dýchací
obtíže

Dotykem infikovaného povrchu, 
který předchází dotyku úst, 

nosu či očí.

Kašláním či smrkáním.
V průběhu osobního rozhovoru.

Stykem sliznic, tedy líbáním 
a pohlavním stykem.

některé zdroje uvádí až 4 metry

TENTO PLAKÁT VZNIKL Z POTŘEBY INFORMOVAT OSTATNÍ A POMOCI JIM BOJOVAT PROTI CELOSVĚTOVÉ VIROVÉ NÁKAZE COVID-19. ŠIŘTE DÁL. PLAKÁTY BUDOU V DOHLEDNÉ DOBĚ ZDARMA KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.LEBEN.CZ

KORONAVIRUS.MZCR.CZ

V E Š K E R É  A K T U Á L N Í  I N F O R M C E  N A J D E T E
N A  W E B U  M I N I S T E R S T V A  Z D R A V O T N I C T V Í

Příznaky onemocnění

V E  Z V L Á Š Ť  Z Á V A Ž N Ý C H  P Ř Í P A D E C H
K O N T A K T U J T E  K R A J S K O U

H Y G I E N I C K O U  S T A N I C I
T E L . :  9 5 0   3 8 0   1 8 0  N E B O  9 5 0   3 7 0   1 8 0

W E B :  W W W . K H S K V . C Z



15inforMační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  DuBen 2020

zpravoDaj Města Březová a přiDruŽených oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentruM - vestiBul Měú

podatelna Měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájeM prostor kD a Mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jíDelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

Dovozová sluŽBa pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MoŽnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

Městská knihovna Březová, Komenského 250:

Městský úřaD Březová:  352 633 5xx

kDyŽ DojDe k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




